



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

1 сентября 2022 г.  
г. Орёл

№ 496

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 20 мая 2015 года № 223  
«О региональном штабе («проектном офисе») по улучшению условий  
предпринимательской деятельности и снижению административных  
барьеров в Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в постановление Правительства Орловской области от 20 мая  
2015 года № 223 «О региональном штабе («проектном офисе») по улучшению  
условий предпринимательской деятельности и снижению административных  
барьеров в Орловской области» следующие изменения:

- 1) в приложении 1:  
а) строку:

«Клычков  
Андрей Евгеньевич – Губернатор и Председатель Правительства  
Орловской области, руководитель регионального  
штаба («проектного офиса»)»

заменить строкой:

«Клычков  
Андрей Евгеньевич – Губернатор Орловской области, руководитель  
регионального штаба («проектного офиса»)»;

- б) строку:

«Тарасов  
Вадим Александрович – заместитель Губернатора и Председателя  
Правительства Орловской области  
по планированию, экономике и финансам,  
заместитель руководителя регионального  
штаба («проектного офиса»)»

заменить строкой:

«Тарасов  
Вадим Александрович — заместитель Губернатора Орловской области по планированию, экономике и финансам, заместитель руководителя регионального штаба («проектного офиса»);

в) строку:

«Борзенков  
Сергей Петрович — заместитель Председателя Правительства Орловской области по развитию агропромышленного комплекса»

заменить строкой:

«Борзенков  
Сергей Петрович — заместитель Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по развитию агропромышленного комплекса»;

г) строку:

«Ивановский  
Владимир Сергеевич — заместитель Председателя Правительства Орловской области по развитию инфраструктуры»

заменить строкой:

«Ивановский  
Владимир Сергеевич — заместитель Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по развитию инфраструктуры»;

д) строку:

«Крымова  
Татьяна Владленовна — первый заместитель Председателя Правительства Орловской области»

заменить строкой:

«Крымова  
Татьяна Владленовна — первый заместитель Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области»;

2) в абзаце третьем пункта 4 приложения 2 слова «исполнительных органов государственной власти Орловской области» заменить словами «органов исполнительной власти Орловской области».

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков